virtute et meritis defuerint; Nos huic laudabili instituto Maiorum
inhaerentes, idem observandum esse duximus, itaque cum strenuus ac fa-
matus Joachimus Deniger, tot ac tanta a multis exercitae militaris
virtutis annis, cuius beneficio supremos in militia gradus, tam ab
Hollandis, in Indijs occidentalibus, Africa et alijs locis consecutus est,
ut et viam hactenus laudabiliter et inculpate transactae, praecleara ac lucu-
lenta testimonia habeat, insuper et Patruae bono in hac contra Selytas et Coza-
ros campestri expeditione fidem suam contestari et Regimen Illusterrimi
Ducis Curlandiae pedestre ducere non minus generose voluerit. et occu-
dant praefati Illusterrimi Curlandiae Ducis Domini Jacobi, Re-
lustri etiam Principis Boguslai, Ducis in Birge et Dubinski, Ad-
miralis, et Illustri Stanislai a Potocki Palatini Kiioviae,
Exercitus nostri Campiductoris in modernis castris ad Cameneciam
Podoliae, positus apud nos interpositae intercessionis, adeo ut neq;
interuenienti eorum auctoritati, nec meritis dicti Deniger deesse
voluerimus, quin petita Dignitatis nobilitatis iura conferremus.
Praefatum itaque sed nunc Verum nobilem Joachimum Deniger
dictum iam Olinda (quam Amplissimam Americae Civitatem in-
ter alias non solum expugnauit, sed et Cornu merdator designatus
liberos suos ibidem procreauit) etsi proprijs hactenus virtutum
meritis conspicuum, hae tamen Nobilitatis praerogativa gaude-
re concepimus; Concedentes atque donantes in his modernis ca-
stris, illi eiusque utriusq; sexus posteris legitimis, tam natis quam
nascituris, hoc nostro perpetuo valituro edicto, iura oia nobili-
taria, cum omnibus immunitatibus, praerogativis privilegijs, digni-
tatis iuribus, legibus, statutis, consuetudinibus, item exhereditarijs,
vacationibus a muneribus et oneribus, quibuscunq; et omnibus
alijs, quam ordinis Equestris viri in Livoniae, Curlandiae, Sam-
galiaeque Ducatu ab antecessoribus nostris civis Poloniae Regibus
adepti sunt, libere utendi, gaudendi, fruendi perpetuo et in aevum.
Pus. insigni autem gratiosissime concessae a nobis Nobilitatis
in clypeo caerulei coloris mediam partem undis ma-
nibus intersectum leonem fufum ex undis erigentem dextroq;
pede gladium vibrantem, desuper vero galeam apertam, cuius
apicem aurea corona decorabit, et cui ab utroq; latere et qui-
dem a dextero Americanus fufus cum missili sagitta a sinistro
Affricanus Aethiops cum arcu et pharetra, utroq; vero leoni in-
tendentes adflabunt, cum regimine argentei coloris, prout hic ex-
acte depictum est et cernitur. Quod nos eidem nobili Joachimo
Olinda, eiusque utriusq; sexus posteritati concedimus et largimur
quo una cum posteris suis omni loco et tempore tam publice quam
privatim in honestis quibuscunq; rebus et actionibus, bellicis ex-
peditionibus, Equestribus ludis, torneamentis, hastiludijs, vexillis,
tentorijs, imaginibus, atque alia suppellectili pro more et consuetu-
dine omnium nobilium virorum gaudeant et fruantur temporibus
perpetuis. Quod universis et singulis, cuiuscunq; status, dignita-
tis, conditionis et eminentiae in Regno Dominiisq; nostris hominibus

praesentibus huic denunciavimus serio, ipsi mandavimus, ut memora-
tum nobilem Joachimum Olinda et legitimam eius posteritatem
pro veris et legitimis nobilibus et ordinis equestris hominibus habeant,
agnoscant, et reputent, eosque universaliter et singulariter iuribus, li-
bertatibus immunitatibusq; quibus Equestris ordo in Regno dominisq;
nostris gaudet, gaudere permittat, neq; iuri huic nostro quod per-
fectum et absolutum nobilitatis, ei posterisq; eius elargiti sumus,
quisq; omnino tam verbo quam facto detrudere aut derogare praesu-
mat, pro gratia nra et sub poenis in diffamatores. Nobilitatem
fancitis dimidia eius fisco nostro altera parti laesae exoluen.
In cuius rei fidem praesentes manu nostra subscriptas sigillis
Regni et Ill. D. Lith: communiri iurimus. Datam in castris ad
Kawaniec prope Tyram fluvium die xxiii. Octobr. Anno Domini
Ill. D. L. III. Regnorum nostrorum Poloniae et Sussiae VI. Anno.
Praesentibus Illustribus, Magnificis, Venerabilibus Stanislae
de Potocki Potoki, Kiioviae, Exercitus Regni Campestris Generali,
Stanislae de Ruzerie Lanxoronski terrarum Prussiae, Georgio
Tyszkiewicz, Czernicivoviae, Petro Potoki, Draclavien. Palatini,
Stanislae Witowski Sandomirionfi, Francisco Cetner Halici-
ensi Castellani, Georgio in Wisnietz Comite Luboniewski Mar-
challo Regni, Stephano de Pielca Horgorenski Regni Poloniae
supremo Cancellario, Leone Sapieha Ill. D. Lithvaniae Vice-Can-
cellario, Nicolao Przymoski, Refferendario Regni Cancellariaeque
Regente, ac ad S. Michaelem in Arce Cracovionfi Prae-
posito. Alexandro Koniecpolski vexillifero Regni, Joanne de
Sarnoscio Parnayski, Pacillatore Regni, Boguslae Duce in Bir-
ge et Dubinski. Ill. Ducatq; Lith. stabuli Praefecto, Joanne
Czarnecki Metatore Castrorum Regni, Stanislae Sarnowski
nominato Abbate Salecivovionfi, Praeposito Varfaviensfi. Joanne
Hildebrand Canonico Varfaviensfi, Petro Raszewski So-
cretario nostro, Bernardo a Godzki Venatore Sando-
mirionfi Indiceq; Marchalcato Regni, alijsq; quam plurimis
dignitarijs Officialibus etulicis nostris ad praefens Castrum su-
pra Tyram fluvium constitutum congregatis ad praesens Festi-
bus fide dignis se

Joannes Casimirus Rex.

(L. S. P.)
(Regn. Pol.)

Hanc copiam cum vero
suo Originali producto
probe collationatam verbo
tenus congruere testor sigillo
Notariatus Publici subappressu
manusq; meae propria subscriptione
Actum Vlyssiae die 20. mensis
Maij Anno 1654.

(L. S. P.)
(Ill. D. L.)

Refferendarius P. Regni.
Cancell. Regni
Valerianus Stanislaus
Indicis Ill. D. L. Secrs. Officij